
333.000,00 
F.R.: O 01 00 

300.000,00 
F.R.: O 01 00 

252.200,00 
F.R.: O 01 

.t 

0  

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$7.054.095, 00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 
01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

4 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

10 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

11 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

903 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

7.054.095,00 

625.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

9.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

48.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

9.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

183 	04.122.0427.2344.0000 
3.1.90.13.00 
01 
110 001  

ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
TESOURO 
Recursos Próprios 

185 	04.122.0427.2344.0000 
3.1.90.94.00 
01 
110 001  

ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
TESOURO 
Recursos Próprios 

186 	04.122.0427.2344.0000 ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA0 
CENTRO 

le 11049855/0001-23 	 Exercício. 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

10 	02 

229 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATEN 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

30.000,00 
F.R.: 	O 	05 	10 

230 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 148.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.. 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

234 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 54.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

238 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 460.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

242 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 80.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

244 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 60.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

258 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁR 208.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

269 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 175.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

281 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 26.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

e-  11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

10 	02 

295 

309 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2297.0000 	MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAM 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

10.302.1002.1041.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E A 

2.000,00 
F.R. 	O 	01 	00 

10.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

311 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 120.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

315 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 21.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

323 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 30.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

328 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 63.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

329 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 700.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

332 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

384 10.303.1003.2095.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 180.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 Exercício: 	2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

414 	10.305.1004.2097.0000 
3.1.90.11.00 
01 
310 001 

209 	10.122.1005.1038.0000 
4.4.90.51.00 
01 
310 001 

217 	10.122.1005.2091.0000 
3.3.90.30.00 
01 
310 001  

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
Saúde-Recursos Próprios 

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FISICA DA SAÚDE 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
TESOURO 
Saúde-Recursos Próprios 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 
MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 
Saúde-Recursos Próprios 

215 	10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

51.000,00 
F.R.:O 01 00 

29.000,00 
F.R.: O 01 00 

11.000,00 
F.R.: O 01 00 

35.000,00 
F.R.: O 01 00 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

450 	12.361.1216.2050.0000 
3.1.90.11.00 
01 
210 001 

452 	12.361.1216.2050.0000 
3.1.91.13.00 
01 
210 001  

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
Educação-Recursos Próprios 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
TESOURO 
Educação-Recursos Próprios 

2.613.000,00 
F.R.: O 01 00 

104.433,00 
F.R.: O 01 00 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

539 	08.122.0802.2302.0000 
3.1.90.13.00 
01 
510 001 

623 	08.244.0803.2007.0000 
3.3.90.30.00 
05 
500 001  

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL D 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
TESOURO 
Assistência-Recursos Próprios 

ATENÇÃO INTEGRAL À FAMILIA - PAIF 
MATERIAL DE CONSUMO 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
Recursos Transferidos FNAS 

2.000,00 
F.R.: O 01 00 

20.000,00 
F.R.. O 05 12 



02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

- 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

e 11049855/0001-23 	 Exercício.  2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

642 08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

582 08.243.0809.2016.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BPC / SUAS 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

588 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERV 25.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

590 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERV 20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

592 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERV 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

552 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 30.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

612 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

615 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

616 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

771 	26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

80.462,00 
F.R.: O 01 00 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

	

1 	01.031.0101.1045.0000 	CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	0100 

3 01.031.0101.2099.0000 
3.1.90.11.00 

DESPESAS COM SUBISÍDIOS DOS VEREADORES -495.000,00 

01 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 

18 01.031.0101.2102.0000 
3.3.90.30.00 

DESPESAS COM CERIMONIAL E EVENTOS DO PODER LEGIS -5.000,00 

01 
MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 

19 01.031.0101.2102.0000 
3.3.90.36.00 

DESPESAS COM CERIMONIAL E EVENTOS DO PODER LEGIS -5.000,00 

01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 

20 01.031.0101.2102.0000 
3.3.90.39.00 

DESPESAS COM CERIMONIAL E EVENTOS DO PODER LEGIS -5.000,00 

01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 

21 01.031.0101.2103.0000 
3.3.90.93.00 

VERBA INDENIZATÓRIA PELO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA -25.000,00 

01 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 

22 01.031.0101.2104.0000 MANUTENÇÃO DA PÁGINA ELETRÔNICA NA INTERNET E PO -5.000,00 3.3.90.30.00 
01 

MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 	0100 

110 	001 Recursos Próprios 



01 01 

23 

24 

00 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01.031.0101.2104.0000 	MANUTENÇÃO DA PÁGINA ELETRÔNICA NA INTERNET E PO 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

01.031.0101.2104.0000 	MANUTENÇÃO DA PÁGINA ELETRÔNICA NA INTERNET E PO 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

25 01.031.0101.2108.0000 	MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E INFORMATIZAÇÃO DOS 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

26 01.031.0101.2109.0000 	DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO PODER LEGISLATIVO 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

35 01.031.0101.2112.0000 	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS TÉCNIC 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

37 01.031.0101.2113.0000 	CRIAÇÃO, ELABORAÇÃO E PRODUÇÃO JORNALÍSTICA DA C 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

39 01.031.0101.2113.0000 	CRIAÇÃO, ELABORAÇÃO E PRODUÇÃO JORNALÍSTICA DA C 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

40 01.031.0101.2114.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CONTROLE INTERNO DA CÂM 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

47 01.031.0101.2114.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CONTROLE INTERNO DA CÂM 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-12.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-25.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-45.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

frs MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
, 	CENTRO 

e 11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

104 	04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A 	-300.000,00 3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

150 	04.122.0402.2032.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE F 	-437.000,00 3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

175 	99.999.9999.2045.0000 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

-585.200,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

02 	10 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

201 	10.122.1005.2090.0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -40.000,00 3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

202 	10.122.1005.2090.0000 	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

210 	10.122.1005.1038.0000 	AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FISICA DA SAÚDE 
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

211 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 	 -5.000,00 3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

213 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 	 -20.000,00 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

e 11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

214 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 	 -19.000,00 3.1.90.96.00 	 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADF.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

216 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

220 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 	-208.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

221 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

224 	10.122.1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

225 	10.122 1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

226 	10.122.1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

19.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

19.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-19.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

227 	10.122.1005.2092.0000 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 -9.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

228 	10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ 	-40.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

233 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 	 -30.000,00 3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 0510 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

239 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

-600.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0510 

243 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 	 -30.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

246 	10.301.1001.2130.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAM 	 -3.000,00 3.3.90.48.00 	 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

289 	10.301.1001.2296.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

293 	10.301.1001.2296.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 	 -40.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

303 	10.301.1001.2297.0000 	MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMIL 	-30.000,00 3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

307 	10.301.1001.2297.0000 	MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMíL 	-40.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

325 	10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE 	 -40.000,00 3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

334 10.302.1002.2132.0000 
3.3.90.30.00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DA -40.000,00 

01 
MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

340 10.302.1002.2298.0000 
3.3.90.48.00 

MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD -30.000,00 

01 
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

342 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -450.000,00 3.1.90.04.00 
01 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

348 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -3.000,00 3.3.90.14.00 
01 

DIÁRIAS - CIVIL 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

352 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -30.000,00 3.3.90.36.00 
01 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

354 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -30.000,00 
3.3.90.39.00 
01 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

355 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -200.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

356 10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -86.000,00 
3.1.90.04.00 
01 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

365 10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

369 	10.302.1002.2300.0000 	MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 	-50.000,00 3.3.90.39.00 	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0510 05 	
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

370 	1 0.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-80.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

380 	10.302.1002.2301.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 	 -70.000,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

383 	1 0.303.1003.2095.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-49.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

416 	10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA 	-20.000,00 3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

419 	10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA 	-40.000,00 3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 	F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

428 	10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA 	-15.000,00 4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 0100 01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

431 	28.846.1005.0005.0000 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

433 	28.846.1005.0006.0000 	AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS PÚBLICAS 
3.2.90.21.00 	 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0100 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

C, 11049855/0001-23 	 Exercicio: 2018 

DECRETO N° 28 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 11 	00 

473 

503 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

12.365.1217.1075.0000 	CONSTRUÇÃO DE CRECHES 
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

-1.314.929,00 
F.R. Grupo: 	O 	0100 

-34.433,00 
F.R. Grupo: 	O 	0100 

514 12.365.1218.2335.0000 	QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -70.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

515 12.365.1218.2335.0000 	QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -28.071,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

02 12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

543 08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -20.000,00 
3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

547 08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -20.000,00 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

646 08.244.0806.2009.0000 	CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -20.000,00 
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

650 08.244.0806.2009.0000 	CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -40.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 	0512 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

651 08.244.0806.2009.0000 	CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -7.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

  

13 

 



10 	 zO 
Secretari 	 exercici ecretário de Defesa Social'Segurança Cidad 

Artigo 3o.- Este decreto entr 	 or 	data 	su 	icação. 

LSON Q RÁLVARES 
Prefeito 

NIOR 

DR L S TENÓ 
Secre ár de Finanças 

cQ 
ANNA ELIZABETE GLASER QUERÁLVARES 

Secretária de Gestão de Pessoas 

ROGÉRIO 
Secretário Munici 

ANEJO FILHO 
OOP"' aestrutura e Serviços Públicos 

— 2 c 
BAáROS MOURA 
ai de Administração 

TEREZA C ISTINA lRIÔí. MUSSALÉM 
Secretária Municipal de Saúde 

ZANDRAMAR 
Secretária 

S 

OMES RUIZ 
sistê .a Social 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercia° 2018 

DECRETO N° 28, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

901 	08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

-60.000,00 
F.R. Grupo: 	00512 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS P1:113 

741 	04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I 	-237.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	00100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	17 00 SECRETERIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDA 

781 	04.122.0420.2080.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE D 	-596.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	00100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

791 	06.182.0603.2081.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS A DEFESA CIVIL D 	 -80.462,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	00100 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

Anulação ( -) 	 -7.054.095,00 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

